
 

 

 

 

 

Závěrečná zpráva 
Natura Viva 2015 

Mezinárodní myslivecká výstava a přehlídka trofejí 

 
 

 



 

Obsah 
I. Údaje o výstavě a organizaci výstavy 

I.a  základní údaje 
              I.b  složení výstavního výboru 
 I.c  jednání výstavního výboru 
 I.d složení organizačního výboru 
         I.e  jednání organizačního výboru 
 I.f  další jednání 
 I.g  organizace výstavy 
 I.h  scénář výstavy 
  závěr 

II. Trofeje 
II.a  parametry hodnocených trofejí 
II.b  svoz trofejí 
II.c  skladování, evidence a hodnocení trofejí 
II.d  hodnotitelská komise 
II.e  technické, programové a organizační zajištění hodnocení trofejí 
II.f   počet hodnocených, oceněných a vystavených trofejí 
II.g  katalog trofejí 
 závěr 

III. Doprovodný program 
III.a  odborné přednášky a prezentace 
III.b  program pro zahraniční myslivecké svazy 
III.c  program pro děti 
III.d  soutěže 
 závěr 

IV. Propagace a spolupráce 
IV.a  odborné přednášky a prezentace 
IV.b  program pro zahraniční myslivecké svazy 
IV.c  program pro děti 
IV.d  soutěže 
 závěr 

V. Ekonomika 
V.a  zásady sestavení rozpočtu 
V.b  poptávky 
V.c  součinnost s Rembrandt s.r.o. 
V.d  rozpočet a jeho plnění 

 závěr 
VI.      Závěr 

 Poděkování 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.  

Údaje o výstavě a organizaci výstavy 
 

 

 

 

 

 



I.a   Základní údaje 

Místo Výstaviště Lysá nad Labem 
Termín  19. – 24. 5. 2015 
Motto výstavy Myslivost, tradice pro budoucnost 
Celkový počet metrů vnitřní plochy výstavy 9 000 m2   

Plocha realizovaná ČMMJ 1041 m2 

Z toho v hale B – expozice svazů, institucí a partnerů 438 m2 
                               Pódium a prostor pro posluchače 115 m2 
V hale A2 – výstava trofejí 338 m2  
V hale A1 – uskladnění a hodnocení trofejí 150 m2   
 

Počet návštěvníků 47.000 

Počet hlavních vystavovatelů (firem, organizací, institucí)  170 
Další drobní prodejci a občerstvení  50 
Zahraniční myslivecké organizace Slovensko, Litva, Lotyšsko, Estonsko,  
 Bělorusko, Maďarsko 
Partneři výstavy: ČSV, ČRS, LČR, s.p., VLS ČR, s.p., MZe,  
 HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s., ICZ, CZ UB, 
 Sellier & Bellot, a.s. 
Mediální partneři:  Myslivost, s.r.o., Svět myslivosti, Lovu zdar,  
  F&H 
 
 
 

I.b   Složení výstavního výboru 
 

ČMMJ,z.s.:  Ing. Miroslav Kraus, Ing. Josef Orlovský, Ing. Vladimír Diviš, Petr Šeplavý 

MZe:  Ing. Martin Žižka, Ing. Magdalena Pospíšilová 

VLL:  Ondřej Matouš, Pavla Ličková 

ÚHKT:  Doc. Miloslav Vach, CSc. 

LČR, s.p:  Ladislava Řehounková, Petra Slabá, Ing. Josef Vlášek  

VLS, s.p: Rostislav Souček, Pavla Kasslová, Ing. Jaroslav Růžička, Mgr. Jan Kobr  

ČSV:  Milan Petrů  

ČRS:  Ing. Branislav Ličko   

ÚHUL:  Ing. Zuzana Jankovská, Kateřina Schmiedt  

Myslivost, s.r.o.:  Ing. Jiří Kasina 

 

I.c   Jednání výstavního výboru 

 
10. 6. 2014 – sekretariát ČMMJ,z.s. 
25. 9. 2014 – sekretariát ČMMJ,z.s. 
10. 2. 2015 – Výstaviště Lysá nad Labem 
  2. 4. 2015 – Výstaviště Lysá nad Labem (zápisy z jednání v příloze) 
 

I.d  Složení organizačního výboru výstavy 
 
Předseda: P. Šeplavý  
Členové: Ing. J. Orlovský, Ing. I. Dvořáková, Ing. J. Kasina, Ing. J. Pubal, Ing. L. Králíček, V. Broukal, M. Novotná, 
JUDr. P. Vacek 
 

I.e   Jednání organizačního výboru 
 

  25. 9. 2014, 6. 11. 2014, 14. 1. 2015, 6. 2. 2015, 4. 3. 2015 -– sekretariát ČMMJ,z.s., 
(zápisy z jednání v příloze) 
 

 



I.f    Další jednání 
 

Kromě jednání výstavního a organizačního výboru uvedených v bodě I.c a I.e byla uskutečněna zejména tato 
další jednání. 
 

Září 2014 
1. 16. 9.  VLL   - Bc. O. Matouš, Ing. Orlovský a Petr Šeplavý - Na jednání bylo projednáno přidělení  

 plochy A2 a B k realizaci výstavy. Předběžně projednáno využití konferenčních místností. 
2. 25. 9.  ČMMJ, z.s. – jednání s VLL - Pavla Ličková, Bc. Ondřej Matouš, Ing. Josef Orlovský, Ing. Iva  

 Dvořáková a Petr Šeplavý. Po jednání Výstavního výboru se uskutečnilo jednání o konkrétní  
představě spolupráce s VLL.   

Říjen 2014 
3. 22. 10.  VLL -  Bc. O. Matouš, jednatel ČMMJ ing. J. Orlovský, Petr Šeplavý a P. Ličková. Došlo  

 k upřesnění spolupráce a rozdělení výstavních prostor. 
4. 31. 10. VLL -  Bc. O. Matouš, Ing. Josef Orlovský, JUDr. Petr Vacek, Ing. Josef Pubal, Petr Šeplavý,  
 Pavla Ličková. Na jednání předložil JUDr. P. Vacek koncept smluv.  
Listopad 2014 
5. 4. 11.  Sellier&Bellot a VLL – Aleš Havlík, Ing. Josef Pubal a Petr Šeplavý - možnost spolupráce při  
 výstavě. 
6. 4. 11.  VLL  - Bc. O. Matouš, Ing. Josef Pubal a Petr Šeplavý - upřesnění formy spolupráce při  
 realizaci výstavy.  
7. 26. 11.  Drážďany, sekretariát LJV Sachsen - Dr. Gert Dittrich, předseda, pan Richter, P. Šeplavý.  
 Jednání o možné účasti Saského mysliveckého svazu na výstavě Natura Viva 2015.  
Leden 2015 
8. 8. 1.  ředitelství VLS s.p., Praha - Rostislav Souček, Pavla Kasslová, Petr Šeplavý. 

Petr Šeplavý informoval zástupce VLS o scénáři výstavy a způsobu spolupráce při realizaci.      
Zástupce VLS informoval o podmínkách spolupráce ze strany VLS.  

9. 12. 1.   OMS Písek – P. Šeplavý – informace o výstavě a možné účasti krajů na jednání KR JK. 

10. 13. 1.  OMS Plzeň – P. Šeplavý – informace o výstavě, spolupráci s krajem a přípravě  

  hodnocení trofejí.  

11. 15. 1.  VLL – P. Šeplavý, J. Pubal – zahraničí, doprovodný program, propagace, ubytování –    

  učiliště Žigová, penzion Alfa. 

12. 27. 1.  S&B –   P. Šeplavý – partnerství, příloha časopisu Myslivost. 

13. 28. 1.  MZe – Ing. L. Králíček, P. Šeplavý – s Ing. Jiřím Pondělíčkem, PhD projednáno hodnocení  

 trofejí. 

14. 28. 1.  NZM – M. Novotná – VV Brno, informace o připravované výstavě.  

15. 30. 1.  Výstava Bratislava – P. Šeplavý, M. Novotná, Ing. J. Kasina – jednání s Ing. Tiborem  

 Lebockým za SPZ  a PK. S ředitelem odboru státní správy lesnictví a myslivosti - Ing. Josef  
 Dóczy, PhD. 

 
Únor 2015 
16.   2. 2.  LČR s.p. – P. Šeplavý, J. Pubal, M. Novotná s L. Řehounkovou – spolupráce při výstavě. 
17. 11. 2.       Arteo Blovice –  P. Šeplavý - panely pro trofeje, organizace jednání zahr. delegací 

v Myslivně,   ceny do slosování na Raritu.  
18. 11. 2.       Václav Chaloupek, Plzeň – jednání o jeho účasti v roli ambasadora dětského dne.  
19.         16. 2.   Jena, SRN, Steffen Liebig – P. Šeplavý, informace o výstavě a projednání možné účasti  
 Durynského mysliveckého svazu a účasti na semináři. 
20.         17. 2.   MZe – jednání ÚHKT – P. Šeplavý, informace o výstavě a přípravě hodnocení trofejí.  
21.         19. 2.   Drážďany, sekretariát LJV Sachsen - Dr. Dittrich. P. Šeplavý, P. Vacek - projednání účasti  
 Saského mysliveckého svazu. 
22.        20. 2.  ČMMJ – P. Šeplavý, I. Dvořáková – vyhodnocení poptávky na dodavatele. 
23.        22. 2.  Salzburg – P. Šeplavý – projednání účasti myslivecké organizace ze Salzburgu, malířky  
 Judith Prihoda z Maďarska. 
24.        24. 2.  OMS Olomouc – P. Šeplavý, J. Kasina, info o výstavě, partnerství krajů pro moravské OMS. 
 
Březen 2015 
25.          2. 3.     VLL – P. Šeplavý, M. Novotná – stravování, zahájení, VIP, raut, vstupenky, propagace, děti. 
26.          4. 3.      HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s. – Ing. Zumrová, P. Šeplavý informace o možnostech  
 pojištění trofejí, svozu apod. 



27.           9. 3.     Jihomoravský kraj – pan Parolek, účast kraje na výstavě – P. Šeplavý, J. Kasina, podpora                                   
kraje možná, pokud Jihomoravské OMS zajistí obsluhu stánku. 

28.         10. 3.  Jablonec – R. Provazník, P. Šeplavý, L. Králíček – projednání realizace medailí, technické  
 údaje 
29.         11. 3.     ČMMJ – Ing. K. Janeček, P. Šeplavý software pro hodnocení trofejí a zaškolení obsluhy,  
 výstupy pro tisk katalogu, štítků, diplomů. 
30.         12. 3.   jednání KPK, členové KPK, P. Šeplavý, P. Vacek, info o výstavě, program, pozvánka pro VIP –  
 seznam hostů pro jednání MR. 
31.         13. 3. MZe – J. Pondělíček, p. Koderová, p. Pospíšilová, P. Šeplavý – seminář CIC členů hodnoti- 
 telské komise, seminář o dotacích v rámci výstavy, stánek MZe, z rozpočtu výstavy má být  
 hrazeno ubytování, strava a dárek pro 4 osoby CIC. 
32.         17. 3.  HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s.  – Ing. Zumrová, P. Šeplavý, P. Vacek – pojištění trofejí 
33.         20. 3.   VLL, Matouš, Ličková a Šeplavý – rozmístění stánků, sklad pro trofeje, pojištění trofejí a   
 ostraha na výstavišti, předávání ostrahy na výstavě. 
34.         21. 3.   Benešov, Sbor zástupců – J. Chmel, J. Kšica, L. Zumrová, P. Vacek, P. Šeplavý – informace o  
 svozu trofejí spediční firmou, pojištění trofejí během přepravy a na výstavišti. Informace pro  
 sbor zástupců o svozu, přípravě trofejí na přepravu, nafocení trofejí, možnosti uplatnění  
 slev na vstupenky.  
35.         26. 3.  ČMMJ – I. Dvořáková, J. Orlovský, P. Šeplavý - vyhodnocení nabídek na přepravu, vybrána  
 firma Stahl. 
36.   26.-27. 3.  Erfurt, SRN – Steffen Liebig – J. Orlovský, P. Šeplavý – účast Durynského mysliveckého svazu  
 na semináři, informace k účasti ČMMJ v březnu 2016 na výstavě v Erfurtu.  
37.         30. 3.  Radotín, Stahl – P. Šeplavý – zajištění svozu trofejí. 
 
Duben 2015 
38.           7. 4.  FLD ČZU – děkan M. Turčáni – P. Šeplavý - účast studentů trubačů a fakulty na výstavě.  
39.           9. 4.       ČMMJ  – porada před svozem trofejí, protokoly, slevové kupóny a plakáty k distribuci. 
40.         10. 4.   VLL -  Matouš, Ličková a Šeplavý – podmínky pojištění trofejí, skladování, příprava  
 hodnocení trofejí – místo, občerstvení, obědy, zabezpečení. Řeznictví Fiala – snídaně. 
41.  13.–17. 4.      OMS - svoz trofejí z 5 svozných tras – J. Pubal, J. Sýkorová, I. Karlíková, P. Šeplavý, M.  
 Novotná. 
42.         22. 4.  Brno – OPS, Dvořák a Šeplavý – stánek Jihomoravského kraje a LDF.  
43.         23. 4.  VLL  – P. Šeplavý – příprava hodnocení trofejí, zázemí, stoly, stravování.  
 
Květen 2015 
44.           4. 5.       VLL, Arteo Blovice – P. Šeplavý - zahájení stavby panelů pro trofeje. 
45.  11.-18. 5.     VLL – instalace trofejí, expozice ČMMJ, zahraničních svazů a partnerů. 
46.  19.-24. 5. VLL – zajištění provozu výstavy, akcí, programu. 
47.  25.-29. 5. OMS – vrácení trofejí na svozná místa. 
 
Červen 2015 
48.         12.6.       VLL  - P. Šeplavý, Ing. J. Orlovský – závěrečné vyúčtování výstavy.  
49.         12.6.       Jablonec – R. Provazník a P. Šeplavý -  medaile.  
50.         25.6.       Jaroměř – P. Šeplavý – vrácení poškozené trofeje a úhrada škody majiteli. 
 
Červenec 2015 
51.         15.7. Blovice – Arteo, P. Šeplavý, Ing. J. Orlovský poděkování a předání diplomu a plakety 
52           15 7.       Plzeň – Václav Chaloupek, - P. Šeplavý, Ing. J. Orlovský poděkování a předání diplomu a  
 plakety 
 

I.g   Organizace výstavy 
K realizaci výstavy se po personálních změnách v ČMMJ přistoupilo se zpožděním, což přineslo mnohé potíže. 
Např. při zajištění větší účasti zahraničních svazů. Přesto se podařilo zajistit účast šesti zahraničních 
mysliveckých svazů. S přípravou výstavy, scénáře a rozpočtu se začalo v září 2014 a smlouva s VLL  byla 
podepsána 1. 12. 2014. Za předsedu organizačního výboru výstavy byl radou schválen Petr Šeplavý, se kterým 
byla uzavřena 12. 11. příkazní smlouva (obě smlouvy jsou v příloze na CD). Upřesněné podmínky čerpání 
dotací jsme se dozvěděli až v únoru 2015. Výstava se řídila schváleným scénářem a na něj navazujícím 
rozpočtem. U zakázek nad 50.000 Kč byly provedeny poptávky na dodavatele. V souladu s autorským právem 



byla řešena expozice ČMMJ i trofejí. O průběhu realizace byla pravidelně informována MR ČMMJ. Hlavním 
výkonným orgánem výstavy byl organizační výbor výstavy sestavený ze zaměstnanců sekretariátu a dalších 
přizvaných odborníků, kteří byli určeni za garanty jednotlivých oblastí. Scénář, propagace a zahraniční 
seminář – Petr Šeplavý, JUDr. Jiří Kšica, spolupráce s partnery a realizace výstavy – Petr Šeplavý a Ing. Josef 
Pubal, trofeje – Ing. Luděk Králíček, ekonomika a průběh výstavy – Ing. Iva Dvořáková, zahraniční účastníci a 
lesní pedagogika – Martina Novotná, odborný program – Ing. Jiří Kasina, smlouvy – JUDr. Petr Vacek, kontakt 
s VLL a VIP – Vladimír Broukal, kontrola úkolů na poradách sekretariátu – Ing. Josef Orlovský. Výstavní výbor 
pak řešil spolupráci zúčastněných organizací a VLL. Organizace odborného programu se zhostila ČMMJ. Zde je 
potřeba vyzdvihnout spolupráci s Ing. Jiřím Kasinou, který celý program připravil a také moderoval. 
Organizaci zábavného programu převzalo VLL.  Z práce organizačního výboru bych především vyzdvihl činnost 
ekonomického oddělení a paní Ing. Dvořákové. Dále si poděkování zaslouží všichni, kteří se podíleli na svozu, 
skladování, evidenci, hodnocení a vystavení trofejí, realizaci výstavy, zajištění zahraničních účastníků, soutěží 
pro děti a chod stánku a infostánku ČMMJ na výstavě. Za sekretariát jmenovitě Martina Novotná, Jitka 
Sýkorová, Ivona Karlíková a Josef Pubal. Velkou pomocí bylo právní zajištění smluvních vztahů v rámci výstavy 
panem JUDr. Petrem Vackem. Výstaviště Lysá nad Labem poskytlo při realizaci výstavy maximální součinnost 
a realizovalo expozice profesionálně, v dohodnutých termínech a s ochotou všech zaměstnanců vyjít vstříc 
požadavkům ČMMJ. Poděkování za spolupráci si zaslouží ředitel VLL Bc. Ondřej Matouš, paní Pavla Ličková a 
technici. Ředitel výstaviště Bc. Ondřej Matouš při závěrečném hodnocení prohlásil, že se jednalo ze strany 
ČMMJ o nejlepší spolupráci za posledních 20 let. 
 

I.h   Scénář výstavy 
Výstava byla realizována podle schváleného scénáře. Jeho hlavním cílem bylo představit návštěvníkům 
myslivost v její rozmanitosti, jako důležitou součást ochrany přírody a její význam pro společnost. Představení 
ČMMJ, která jako moderní myslivecká organizace vnímá potřeby současné společnosti a na úseku myslivosti 
věnuje své staleté zkušenosti, profesionální znalosti a schopnosti mnoha svých odborně vzdělaných a 
pracovitých členů pro zajištění péče o zvěř, přírodu a mysliveckou kulturu (scénář je přiložen na CD). 
Pro naplnění ideji scénáře byla zvolena jednoduchá, moderní a srozumitelná grafika. Trofeje byly vystaveny na 
speciální konstrukci s bloky jednotlivých druhů zvěře. Stavebně byla využita „bouchaná“ konstrukce. V 
jednotlivých blocích bylo názorně a v heslech představeno co nejvíce předmětů a obrazových znázornění, 
minimum textů, především tabulky s relevantními údaji dokumentujícími činnost. Stánek ČMMJ byl koncipován 
jako blok obklopený kluby ČMMJ. Jeho vnitřní uspořádání prostor nabídlo příjemné prostředí pro setkání i 
jednání myslivců, přátel myslivosti, partnerů a zástupců organizací. (Prostorové a grafické řešení je přiloženo na 
CD.) 
Prezentace myslivosti byla postavena na jednotném grafickém stylu, který akcentoval jednoduchost sdělení, 

moderní grafickou formu a logickou stavbu sdělení. K tomu byl vytvořen základní manuál, jehož použití bylo 

upraveno smlouvou. Licence umožňuje využít grafický manuál i při dalších prezentacích ČMMJ. 

 

I.  Závěr 
1. Přes časovou tíseň se podařilo vytvořit důstojnou prezentaci myslivosti i trofejí, představit zahraniční 

svazy, naplnit scénář a odborný program výstavy. 
2. Výstavní výbor se postupně doplňoval. Bylo by vhodné při příští výstavě stanovit kompletní obsazení 

výstavního výboru hned na začátku a také zvolit jeho předsedu. 
3. Pokud se uvažuje o mezinárodní myslivecké výstavě a přehlídce trofejí v pětiletém cyklu, pak 

doporučuji následující časový harmonogram realizace: 
a) 2017 – zahájení výběrového řízení na výstaviště včetně stanovení okruhů spolupráce, cenových 

podmínek nejen pro ČMMJ ale též pro ostatní vystavovatele, výše vstupného apod. tak, aby při 
respektování obchodních zájmů výstaviště byla realizována důstojná výstava reprezentující 
myslivost a činnost myslivců. 

b) 2018 - zaslat žádost o přidělení dotace na MZe včetně scénáře výstavy a návrhu rozpočtu. 
c) Přelom 2018/2019 informovat zahraniční svazy, organizace a partnery včas, aby mohli svoji 

účast zařadit do svých finančních plánů pro rok 2020. 
d) Do února 2019 informovat OMS o podmínkách svozu trofejí, jmenovat výstavní a organizační 

výbor. 
e) Do června 2019 připravit smluvní zajištění výstavy a zahájit výběrová řízení na dodavatele. 
f) Od září 2019 realizovat výstavu podle schváleného časového a organizačního harmonogramu. 
 



   
 
 
 
 
 

 
 
 

II. 
Trofeje 

 
 

 
 
 
 
 



II.a  Parametry hodnocených trofejí stanovené MK  
Jelen – volnost zlato, stříbro a bronz, obory zlato.  
Daněk – volnost zlato a stříbro, obory zlato. Do katalogu se přebírají bronzoví z volnosti. 
Muflon – volnost zlato, obory zlato. Do katalogu se přebírají bronzoví a stříbrní z volnosti. 
Sika Dybowského – zlato, stříbro a bronz volnost i obora. 
Sika japonský – volnost zlato a stříbro, obory zlato. 
Srnec – volnost zlato, stříbro a bronz. Další údaje se do katalogu nepřebírají. 
Prase divoké – volnost zlato, stříbro a bronz, obory zlato. 
Jelenec – zlato, stříbro a bronz volnost i obora. Další údaje se do katalogu nepřebírají. 
Kamzík a koza bezoárová – zlato, stříbro a bronz volnost i obora. Další údaje se do katalogu nepřebírají. 
Šelmy – zlato. Do katalogu se přebírají bronzové a stříbrné trofeje. 
 

II.b  Svoz a vrácení trofejí 
Pro původně plánovaný svoz prostřednictvím OMS bylo problematické pojistit trofeje. Proto se přistoupilo 
k řešení svozu pomocí odborné firmy. Pro svoz trofejí byla vybrána na základě poptávky spediční firma Stahl. 
Podmínkou svozu bylo pojištění přepravovaných trofejí spediční firmou alespoň na 5. mil. Kč na každý svoz. 
Pro svoz trofejí byl připraven harmonogram, svozové doklady včetně informace o pojištění. Po ukončení 
výstavy byly všechny trofeje roztříděny, zabaleny a vráceny zpět na svozná místa. Za každou svozovou trasu 
byl odpovědný určený pracovník sekretariátu, případně člen organizačního výboru výstavy. Poděkování patří 
všem, kteří zajistili jednotlivé trasy, osobně s dotčenými OMS jednali a převzali trofeje i firmě Stahl za 
profesionální a vstřícný přístup jejich zaměstnanců při svozu, především za ohleduplné nakládání s trofejemi. 
 
Trasa 1. – svoz 13. 4., vrácení 29. 5. - zajišťoval J. Pubal 
Žlutice Střední lesnická škola - pro okresy Cheb, Sokolov, Karlovy Vary, Tachov 
OMS Louny - pro okresy Chomutov, Most, Teplice, Louny 
 
Trasa 2. – svoz 14. 4., vrácení 28. 5. - zajišťovala J. Sýkorová 
OMS Plzeň - pro okresy Domažlice, Klatovy, Plzeň, Rokycany 
OMS České Budějovice - pro okresy Prachatice, Český Krumlov, J. Hradec a Č. Budějovice 
OMS Písek - pro okresy Strakonice, Písek a Tábor 
 
Trasa 3. – svoz 15. 4., vrácení 27. 5. - zajišťovala I. Karlíková 
OMS Litoměřice - pro okresy Ústí nad Labem, Děčín, Litoměřice 
OMS Liberec - pro okresy Semily, Jablonec n/N, Liberec, Česká Lípa 
 
Trasa 4. – svoz 16. 4., vrácení 26. 5 - zajišťoval P. Šeplavý 
OMS Hodonín - pro okresy Břeclav, Uherské Hradiště, Hodonín 
OMS Žďár nad Sázavou – pro okresy Pelhřimov, Havlíčkův Brod, Žďár n/S, Třebíč a Jihlava 
OMS Pardubice - pro okresy hradeckého a pardubického kraje 
 
Trasa 5. – svoz 17. 4., vrácení 26. 5. - zajišťovala M. Novotná 
OMS Šumperk 
OMS Olomouc - pro okresy Bruntál, Olomouc, Prostějov 
Výpočetní středisko ČMMJ Brno – Pro okresy Blansko, Brno – město, Brno – venkov, Vyškov, Znojmo 
SLŠ Hranice nakládka - pro okresy Prostějov, Kroměříž, Zlín, Vsetín, Nový Jičín, Frýdek – Místek, Karviná, 
Ostrava, Opava, Přerov 
 
Individuální svoz - svoz z vybraných OMS a ostatních trofejí zajišťoval L. Králíček  
Ústředí ČMMJ - pro Prahu a všechny okresy Středočeského kraje s výjimkou Nymburka, Kolína a Ml. Boleslavi 
a Mělníka, které dovezly trofeje přímo na výstaviště. Svoz trofejí do areálu výstaviště Lysá n/L byl určen také 
pro individuální zájemce, divize VLS Lipník nad Bečvou, ředitelství VLS ČR s.p., LČR, s.p., obory apod. 
 

II.c  Skladování, evidence, hodnocení a instalace trofejí 
Skladování bylo zajištěno v hale A1, kde byl vytvořen prostor pod uzamčením, sledovaný kamerovým 
systémem. Evidence byla vedena pouze v sešitech. Každé trofeji bylo přiřazeno unikátní skladové číslo. Celý 
systém byl náchylný k chybám. Ať již při duplicitě zápisů, nebo nepřesným přepisem jmen. Tato náchylnost 
k chybám se ještě násobila při opětovném zapisování údajů do počítače při samotném hodnocení. Ze strany 



odpovědného zaměstnance ČMMJ nebyla projevena dostatečná pružnost a zájem uvedené problémy včas 
řešit a nebyly naplněny ani povinnosti vyplývající ze smlouvy s VLL. Jen díky velkým zkušenostem pracovníků 
ve skladu a úsilí ostatních spolupracovníků bylo možno trofeje ohodnotit a vrátit. Pro vystavení byl sestaven 
jednoduchý program v Exelu, který přepočítal počty trofejí jednotlivých druhů zvěře na počet běžných metrů 
výstavní plochy a zároveň i hodnotu pojištění trofejí (program je v příloze na CD). Při instalaci trofejí se 
ztratila jedna trofej zbraní kňoura (Rakovník) a jedna trofej srnce spadla a rozbily se nosní kůstky (Hradec 
Králové). U obou případů byla poskytnuta finanční náhrada. V rámci evidence byla každá trofej nafocena. Zde 
je potřeba vyjádřit velké poděkování členům Videoklubu ČMMJ za obětavou práci. Výstavní výbor rozhodl 
udělit každé vyhodnocené trofeji medaili a diplom, který obdrželi lovci zdarma, jako poděkování za ochotu a 
spolupráci při zapůjčení trofeje. Medaile byly realizovány ve dvou etapách. V první se vybral návrh a nechaly 
se zhotovit raznice. Druhá etapa mohla být realizována po hodnocení trofejí, když byl znám počet zlatých, 
stříbrných a bronzových medailí. Medaile a diplomy byly distribuovány přes OMS. I zde se projevil nešťastný 
systém evidence, který celou distribuci značně zdržel.  

 

II.d  Hodnotitelská komise  
Hodnocení trofejí na výstavě bylo organizováno ve spolupráci s MZe a ÚHKT. MZe zajišťovalo administrativní 
náležitosti ve vztahu k CIC. ÚHKT byla přijata za asociovaného člena naší národní delegace při CIC a její 
členové byli následně proškoleni a získali licenci na semináři, který se konal 8. 9. dubna 2015 v Kostelci nad 
Černými Lesy. Tímto byly naplněny požadavky CIC na uznání hodnocení při mezinárodní výstavě. ČMMJ pak 
zajišťovala organizaci hodnocení. Svoz trofejí, skladování, hodnocení včetně programového vybavení, 
pomůcek pro měření a prostor pro hodnocení. Samotné hodnocení bylo vzhledem k zasedání valného 
shromáždění CIC v Bulharsku posunuto na termín od 27. 4. do 30. 4. Hodnotitelská komise zvládla ohodnotit 
trofeje během 3 dnů. Čtvrtý den byl věnován kontrole hodnocení ze strany expertů CIC a vyplnění podkladů 
pro udělení medaile CIC. Hodnocení bylo slavnostně zahájeno za účasti MZe, expertů CIC, ÚHKT, VLL a ČMMJ. 
Při slavnostním zakončení byly hodnotitelům předány pamětní sady medailí s poděkováním opět za účasti 
ČMMJ, MZe, ÚHKT a expertů CIC. 
 
Složení hodnotitelské komise 
 
Starší mezinárodní rozhodčí CIC pro hodnocení trofejí 
vedoucí komise: Feuereisel Josef 
členové: Dziedzic Roman, Krajniak Dušan 
 
Předseda ÚHKT: Vach Miloslav 
Tajemník: Kunca Tomáš 
 
1. SRNEC OBECNÝ (Capreolus capreolus) 
Vedoucí subkomise: Vlášek Josef 
Hodnotitelé:  Henzelín Václav, Diviš Vladimír 
Asistent: Brožek Bohdan 
 
2. SRNEC OBECNÝ (Capreolus capreolus) 
Vedoucí subkomise: Konfršt Antonín 
Hodnotitelé: Špunar Jiří, Korhon Jiří 
Asistent: Sýkorová Jitka 
 
3. SRNEC OBECNÝ (Capreolus capreolus) 
Vedoucí subkomise: Feuereisel Josef 
Hodnotitel: Svoboda Václav 
Asistenti: Scherer Pavel, Hladík Jaroslav 
 
 
4. SRNEC OBECNÝ (Capreolus capreolus) 
Vedoucí subkomise: Vohradský Roman 
Hodnotitel: Halámek Jan 
Asistent: Buksa Jan 
 
5. JELEN EVROPSKÝ (Cervus elaphus) 



Vedoucí subkomise: Kupka Jan 
Hodnotitel: Jeniš Jan 
Asistenti: Holubová Blanka, Pecha Jindřich, Rychterová Kateřina 
 
6. JELEN EVROPSKÝ (Cervus elaphus) 
Vedoucí subkomise: Forejtek Pavel 
Hodnotitel: Řehoř František 
Asistent: Rychterová Kateřina, Orlovský Josef 
 
7. DANĚK SKVRNITÝ (Damma damma) 
Vedoucí subkomise: Vodolan Luboš 
 Hodnotitelé: Pondělíček Jiří, Koutný Milan 

Asistent: Košařová Marcela 

 
8. DANĚK SKVRNITÝ (Damma damma) 
Vedoucí subkomise: Hanzal Vladimír 
Hodnotitel: Žižka Martin 
Asistenti: Janota Jiří, Beníček Libor, Pavel Martin 
 
9. JELENEC BĚLOOCASÝ, SIKA JAPONSKÝ, SIKA DYBOVSKÉHO 
(Odocoileus virginianus, Cervus nippon, Cervus hortulorum) 
Vedoucí subkomise: Mařík Zdeněk 
Hodnotitelé: Hamřík Jan, Růžička Jaroslav 
Asistent: Zámyslický Antonín 

10. KAMZÍK HORSKÝ, PRASE DIVOKÉ, LEBKY ŠELEM 
(Rupicapra rupicapra, Sus scrofa) 
Vedoucí subkomise: Brožovský Jindřich 
Asistenti: Zelený Jaroslav, Olejník Jiří 
 
11. MUFLON (Ovis mussimon) 
Vedoucí subkomise: Mácha Zdeněk 
Hodnotitel: Malina Jiří 
Asistent: Karlíková Ivona, Dvořáková Iva 
 
12. MUFLON (Ovis mussimon) 
Vedoucí subkomise: Litomiský Jindřich 
Hodnotitel: Tesař Milan 
Asistent: Pondělíková Šárka 
 
13. EXOTICKÉ DRUHY ZVĚŘE 
Vedoucí subkomise: Kostečka Jaroslav 
Asistenti: Friml Miroslav, Růžková Daniela 
 

II.e  Technické, programové a organizační zajištění hodnocení trofejí 
Vedoucí technického zabezpečení: Králíček Luděk 
Vedoucí evidence: Zeman Jiří 
Asistent: Seifert Josef 
 
Fotodokumentace trofejí 
Vedoucí dokumentace: Kasina Jiří 
Asistenti: Vlček Jiří, Blaha Jindřich, Harok Milan, Varga Dušan 
 
Programové zajištění softwaru:  Janeček Karel, technické propojení firma Comes 
 
Organizační zajištění – Organizační výbor výstavy ve spolupráci s VLL 
 

 



II.f  Počet hodnocených, oceněných a vystavených trofejí  
                                                    hodnocených    vystavených 
  volnost obora zahraničí 
Jelen evropský 169 129 27 9 + 6* 
Sika japonský 77 76 1 
Sika Dybowského 12 1 11 
Daněk skvrnitý 141 91 49 1 
Srnec obecný 751 669 1 8* 
Jelenec běloocasý 9 5 2 2 
Muflon 231 205 26 
Kamzík horský 1 
Prase divoké 103 95 6 1 + 7* 
Liška obecná 127 127 
Jezevec lesní 65 62 1 1* 
Mýval severní 3 3 
Muntžak malý    1 
Kozorožec sibiřský    1 
Argali Marco Polův    1 
Bobr    11* 
Los evropský    5* 
rarit   65 
Celkem  1688 1528 124 16 +38 

Vystaveno celkem trofejí                                             1706 + 65 rarit 
(*označuje počet vystavených trofejí z Estonska a Lotyšska, Slovensko vystavovalo kopie rekordních trofejí)  

 

II.g  Katalog trofejí 
Z vystavených trofejí byl sestaven katalog. Vzhledem k minimálnímu času (14 dní) mezi hodnocením trofejí a 
zahájením výstavy, bylo vydání zatíženo chybami, vyplývajícími z výše popsané situace v evidenci a hodnocení 
trofejí.  Ze strany odpovědného pracovníka ČMMJ, který v době po hodnocení trofejí věnoval úsilí zajištění 
zakázek pro Interlov, nebyla věnována náležitá snaha data prověřit, zkorigovat a napravit (např. mývalové 
apod.). I po společné schůzce s odpovědným pracovníkem za přítomnosti jednatele ČMMJ, byla pro tisk 
dodána nezkontrolovaná data.  
 

II.  Závěr 
1. Evidenční číslo trofeje musí být svázáno s dodávajícím OMS (například přes číslo OMS). 
2. Toto jedinečné číslo se již nebude ve skladu trofejí přepisovat, ale pouze evidovat a dále jen 

kontrolovat správnost údajů v elektronické podobě. Ideální je přebírat sestavy již z OMS a ty pouze 
kontrolovat. Zde je možno využít nějakého ze skladových systémů. (Čárové kódy, QR kódy apod.) 

3. Je potřeba hned v první informaci pro OMS přesně formulovat a zadat podobu seznamů trofejí 
z centra tak, aby na OMS nedocházelo k různým výkladům. Jednotný seznam vyžadovat v tabulce Exel 
v datové i papírové formě. 

4. Je nutné si ujasnit formu pojištění trofejí. Jako rozumné doporučuji rozdělit pojištění na transport a 
pobyt tak, jak bylo nakonec realizováno. 

5. Evidence skladu se napříště musí bezpodmínečně vést elektronickou formou. Skladovou evidenci 
doporučuji vést podle druhů zvěře a příslušného OMS nebo organizace (např. VLS, LČR). Převzatá 
data v Exelu budou pouze kontrolována. Následně budou data se základními údaji sloužit při 
samotném hodnocení trofejí, kde se automaticky (při zadání kódu) načtou a opět bude provedena 
kontrola údajů a také přehled o již hodnocených trofejí. 

6. Zajišťování individuálních svozů, jejich pojištění, svoz, převzetí a evidence musí být organizováno 
stejně jako u ostatních svozných míst podle určeného časového a organizačního harmonogramu. Při 
hodnocení se vyskytlo příliš nestandartních postupů, které následně komplikovaly přehled o trofejích 
ve skladu a jejich pojištění. Nejvíce se tato problematika týká individuálně dovezených trofejí, 
mnohdy samotnými hodnotiteli. Bohužel takto vzniká nekontrolovatelný pohyb trofejí ve skladu a 
posléze i při vracení trofejí. Později dodané trofeje (i přes upozornění) nebyly nahlášeny pojišťovně, 
navíc při instalaci jsme je dohledávali opět u majitelů. Všechny tyto anomálie pak vedou 
k nejasnostem, problémům s vystavením trofejí, se sestavením katalogu atd.  



7. Nebyl dostatečně hlídaný požadavek lovců na medaili CIC. Je potřeba tento požadavek zapsat do dat 
k hodnocení při evidenci ve skladu opět v elektronické podobě, aby již při hodnocení byly tyto trofeje 
evidovány pro další postup pro udělení medaile CIC. 

8. K hodnocení byly předkládány trofeje bez spodních čelistí, proto se v programu neobjevil údaj o věku. 
Při příštím hodnocení je potřeba upřesnit, zda se bude údaj o věku přebírat z OMS. Tento požadavek 
nebyl při řešení programu a přebírání údajů odborným pracovníkem požadován, proto nemohl být 
věk dodatečně do katalogu doplněn. Přikláněl bych se k přebírání dat z OMS s poznámkou, že se 
jedná o orientační odhad věku přebíraný z OMS. 

9. Svozná místa je nutné dojednat s dotčenými OMS osobně. Pouhé zaslání písemného materiálu se 
ukázalo jako naprosto nedostatečné a bylo na poslední chvíli zachraňováno garanty jednotlivých 
svozů. Způsob jednání s OMS musí být postaven na základě spolupráce, vzájemné pomoci, vstřícnosti 
a slušné osobní komunikace. 

10. Při sestavování časového harmonogramu svozu a hodnocení trofejí je potřeba počítat s hodnocením 
trofejí minimálně 30 - 40 dní před výstavou, aby bolo možné trofeje v klidu instalovat a korigovat 
data v katalogu. 

11. Převzaté údaje v části B katalogu musí být podrobeny důkladné diskuzi v MK. Při nedodání údajů 
většinou OMS, ztrácí tato informace hodnotu. Navíc by tyto údaje měly být na ústředí ČMMJ 
shromažďovány průběžně za každý rok. Je pak na zvážení, jakou formou údaje přebírat. Zda 
s uvedením všech údajů nebo jako sumář dosažených výsledků za OMS. Doporučuji projednat s MZe 
a ÚHKT. 

12. Pro příští hodnocení doporučuji zajistit pro hodnotitele kromě oběda také teplé večeře, protože 
hodnocení se protáhlo každý den do pozdních odpoledních až večerních hodin. Zajištění stravování 
formou občerstvení se ukázalo jako méně vhodné řešení. 

13. Také doporučuji, po dohodě s CIC, upřesnit způsob placení expertů CIC. Je potřeba si ujasnit a 
shodnout se na tom, zda se tato činnost bude řídit pravidly vyplácení odměn stanovenými ČMMJ, z.s. 
nebo zda v tomto případě existuje nějaký ceník úkonů stanovený CIC. V každém případě je důležité 
tuto otázku řešit ještě před samotným hodnocením. Osobně se domnívám, že platit experty by měla 
vysílající organizace, tedy CIC a náklady poté fakturovat pořadateli. (ČMMJ) Tím by se garantovala 
nezávislost expertů CIC na organizátorovi hodnocení trofejí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

III. 

Doprovodný program 
 
 
 

 



III.a Odborné semináře, přednášky a prezentace 

Po celou dobu výstavy probíhaly na pódiu v hale B odborné přednášky a prezentace novinek. Plán přednášek 
byl zveřejněn ve speciální příloze časopisu Myslivost. Příloha byla k dispozici na informacích a stánku ČMMJ 
také v průběhu výstavy. Odborný program připravil a realizoval včetně moderování Ing. Jiří Kasina, který má 
s realizací programů mnohaleté zkušenosti. Tyto velmi dobře zúročil na mezinárodní výstavě. Každý den měl 
určené hlavní téma, případně svého ambasadora. U příležitosti výstavy byla předána Doc. Ing. Feuereislovi 
Ph.D. cena Ministra zemědělství za celoživotní práci pro myslivost. Některé přednášky, případně semináře 
byly realizovány v přednáškové místnosti v hale C. (Podrobný program je uveden v příloze na CD). 
V přednáškové místnosti se uskutečnily dva semináře s mysliveckou tématikou. 
  
1. Postavení myslivosti a myslivců ve společnosti. Seminář za účasti ČMMJ, mysliveckých organizací ze 

Slovenska, Polska, Běloruska, Estonska, Lotyšska a Litvy, MZe, LČR, s.p. a VLS ČR, s.p. se zaměřením na 
legislativu, členství, přístup ke škodám zvěří apod. K semináři byl vydán sborník. 

2. Venkov, lesnictví, myslivost – kde peníze pomáhají. Seminář organizovaný MZe se zaměřením na využití 
dotací. 

 

III.b  Program pro zahraniční myslivecké svazy 

Mimo výše uvedeného mezinárodního semináře, byl pro účastníky ze zahraničí připraven další společenský 

program. Po celou dobu výstavy se zahraničním hostům věnoval Doc. Josef Feuereisel, Ph.D. 

1. Uvítací raut v den zahájení na zámečku Bon Repos. Uvítací raut byl spojen s poděkováním a předáním 

pamětních listů a plaket zahraničním účastníkům, partnerům ČMMJ a spolupracujícím organizacím. 

Slavnostní poděkování se konalo v krásném prostředí zámečku Bon Repos a součástí programu bylo 

vystoupení Loveckého tria Praha. Uvítání a poděkování se ujal Ing. Jiří Chmel, místopředseda ČMMJ a 

další členové myslivecké rady ČMMJ. 

2. Návštěva Prahy a sídla ČMMJ. Uskutečnila se ve čtvrtek 21.5. Po prohlídce staré Prahy se zahraniční 

účastníci sešli k neformálnímu rozhovoru v sídle ČMMJ. 

3. Konopiště. V pátek 22. 5. bylo naplánováno společné setkání na Konopišti, jehož součástí byla prohlídka 

zámku a přátelské, neformální posezení v salonku restaurace Stará myslivna. 

III.c  Program pro děti a mládež 

Ve spolupráci s partnery LČR, s.p., VLS ČR, s.p., ČRS, ČSV, Sellier & Bellot, a.s., kluby ČMMJ, školami a řemesly 

byl realizován program pro děti. Pro děti byla v rámci expozic partnerů a spolupracujících firem připravena 

naučná stezka s otázkami. Na společném stanovišti ČMMJ, z.s. a LČR, s.p. probíhala výuka lesní pedagogiky. 

Zástupci VLS ČR, s.p. zajistili vlastní stanoviště s výukou lesní pedagogiky a navíc při pěkném počasí byl pro 

děti připraven skákací hrad. Čtvrtek byl vyhrazen dětem, které se v tomto dni skutečně ve velkém počtu 

zúčastnily připravených aktivit. Velmi navštěvovaným byl stánek Sellier & Bellot, kde mohly děti „nabíjet“ 

pamětní brokové náboje s potiskem 190 let založení Sellier & Bellot a Natura Viva 2015. 

III.d  Soutěže  

V rámci výstavy se konaly soutěže, případně vyhlášení výsledků soutěží.  

1. Rarita - Jako novinka byla vyhlášena soutěž Rarita, které se účastnili myslivci z celé ČR. Členové 

hodnotitelské komise vybrali 65 trofejí z více jak 100 zaslaných na výstavu. Zde svými hlasy návštěvníci 

rozhodli o třech nejzajímavějších exponátech. Zvítězila trofej srnce pana Luboše Roudnického z Mladé 

Boleslavi, druhé místo opět trofej srnce pana Milana Drahoše ze Svitav a na třetím místě se umístila trofej 

dvou do sebe zaklíněných jelenů pana MUDr. Vladimíra Štěpána ze Šumperka. Ceny vítězům byly předány 

v rámci programu na Mysliveckých slavnostech v sobotu 27. 6. 2015 na Ohradě. Zároveň byli vylosování tři 

výherci z řad losujících, kteří obdrželi poukaz na menu v restauraci Stará myslivna na Konopišti. Byli to 

paní Jana Váchová a pánové Jiří Křepinský a Luboš Tesař. Cenu věnovala firma Arteo. 
2. Mladý trubač – v rámci dne dětí se uskutečnila tradiční přehlídka Mladý trubač. Té se zúčastnilo 14 

trubačů do 14 let. Záštitu nad soutěží převzal podnik LČR, s.p. 



3. Otevřené mistrovství ČR ve vábení jiných druhů zvěře – 2. ročník této soutěže se konal tentokrát za 
účasti našich přátel ze Slovenska. První tři místa obsadili soutěžící ze Slovenska a mistrem ČR se stal 

Jaroslav Bláha. 
4. Soutěž ve vábení jelenů Česko vers. Slovensko - speciální soutěž dvou států, které stály u zrodu ME ve 

vábení jelenů a mohou se pochlubit mnoha úspěchy. Tentokrát zvítězila trojice našich vábičů ve složení 

Jan Brtník, Josef Kapras a Lukáš Linhart. Soutěž se konala pod záštitou VLS ČR, s.p. 
5. Mé toulky za zvěří – vyhlášení dětské malířské soutěže. 
6. Zlatý jelen Slávy Štochla – vyhlášení tradiční fotografické soutěže. 
7. Zlatý kokršpaněl Jaroslava Bézy – vyhlášení výtvarné soutěže. 

 
III.  Závěr 

1. Odborný program, jeho technické a organizační zabezpečení bylo připraveno panem Ing. Kasinou na 
vysoké úrovni. Téměř všechny přednášky měly také velmi dobrou sledovanost. Soutěže se konaly 
před zaplněnou halou. 

2. Místo pro pódium a publikum bylo dostatečné a velmi dobře ladilo se stánky s řemesly a expozicemi 
Zlatého jelena Slávy Štochla a Zlatého kokršpaněla Jaroslava Bézy. 

3. Poprvé byly organizovány semináře v přednáškové místnosti v hale C semináře. Do budoucna je 
potřeba zlepšit přístup a označení přednáškové místnosti a její technické vybavení. Různé židle, 
nestejné stolky apod.  

4. Program pro zahraniční účastníky proběhl k jejich velké spokojenosti. Uvítací raut měl svoji vysokou 
společenskou úroveň při zachování příjemné a přátelské atmosféry. Přesto je potřeba této části 
věnovat ještě větší pozornost a stanovit osobu zodpovědnou pouze za zahraničí. 

5. Před zahájením výstavy je potřeba ve spolupráci s VLL přesně stanovit, kdo bude součástí 
zahajovacího aktu a na místě určit pořadatele zodpovědného za přístup na pódium. 

 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

IV. 
Propagace a spolupráce 

 
 
 
 

 



IV.a  Propagace výstavy 
 
Propagace výstavy byla realizována především prostřednictvím elektronických médií a časopisů Myslivost, 

Svět myslivosti, Rybářství, Včelařství. V časopisech byly uveřejněny PR články a důležité informace o výstavě. 

Byly vytvořeny speciální webové stránky s odkazem na stránky VLL. Zde byly k dispozici informace pro OMS, 

návštěvníky, firmy i partnery. Informace byly dále posílány prostřednictvím OMS. Pro členy OMS, partnerské 

organizace a časopisy byly vydány slevy na vstupné (50 Kč z celkové ceny 150 Kč za jednu vstupenku). Na 

OMS byly distribuovány plakáty a informace o výstavě. O výstavě informovala TV Prima ve svém 

zpravodajství. Na webových stránkách našli zájemci fotografie z hodnocení, z výstavy a doprovodných akcí.  

Mediální partneři výstavy: Myslivost, s.r.o., Svět myslivosti, Lovu zdar, F&H 
  

IV.b  Spolupráce 
  
Zahraniční myslivecké organizace:  Slovensko, Litva, Lotyšsko, Estonsko, Bělorusko, Maďarsko. 
 
Partneři výstavy:  MZe, ČSV, ČRS, LČR, s.p., VLS ČR, s.p., , Sellier & Bellot, a.s.  
 HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s., ICZ, CZ UB. 
 
Kraje:  Pardubický, Královéhradecký, Olomoucký, Jihomoravský, Ústecký 
 
Školy :  SLŠ Šluknov, SLŠ Hranice, ČLA Trutnov,  LDF Brno, FLD ČU v Praze 
 

Další vystavovatelé:  kluby ČMMJ, Řád sv. Huberta, Jihočeská společnost pro ochranu přírody 

a myslivost, o.p.s., Asociace chovatelů zajíců ČR, řemesla, výtvrníci.

    

Firmy: VLL, COMES, Yamaco – software, AMOS, Tiskárna SWL, ARTEO BLOVICE, Studio JAS, Studio ŽŮRKOVI, 
HAMEDIA, STAHL, ŠKOLKY MONTANA, NABYS – Petr Sadílek, STAROROLSKÝ PORCELÁN, Roman Provazník - 
medailér.  
 
 

IV.c  Spolupráce s OMS a partnery 
 

OMS 

počet 
uplatněných 
slev na 
vstupné 

počet 
dodaných 
trofejí 

počet OMS, 
které 
zaslaly 
údaje do 
katalogu 
část B 

spolupracující 
OMS při 
hodnocení 
trofejí* 

spolupráce 
a krajské 
expozice** 

Benešov 47 9    

Beroun 17 2  A  

Blansko 32  A  A (OPS) 

Brno - město      

Brno - venkov 12    A (OPS) 

Bruntál 8 11    

Břeclav 6     

Česká Lípa 65     

České Budějovice 16 18  A  

Český Krumlov 1 3 A   

Děčín 36 1   A 

Domažlice 61 57 A   

Frýdek - Místek 9 19    

Havlíčkův Brod 41     



Hodonín 34 71  A  

Hradec Králové 38 24 A  A 

Cheb 2 6 A   

Chomutov 10 6    

Chrudim 63 27 A   

Jablonec nad Nisou 33 5    

Jičín 30 13 A A  

Jihlava 36     

Jindřichův Hradec 47 32 A   

Karlovy Vary 25 7 A   

Karviná 2     

Kladno 40     

Klatovy 10 47 A A   

Kolín 28     

Kroměříž 10 76  A   

Kutná Hora 57  A   

Liberec 105 15 A A   

Litoměřice 67 38    

Louny 42 7    

Mělník 38 44 A A   

Mladá Boleslav 14 13    

Most 5 2    

Náchod 22 15 A A   

Nový Jičín 3 33    

Nymburk 4 8    

Olomouc 60 43 A A  

Opava 16 8    

Ostrava 8 7    

Pardubice 66 32  A A 

Pelhřimov 40  A   

Písek 17 2  A  

Plzeň 106 108 A A  

Praha západ 10 23 A   

Praha venkov 82   A   

Praha 1 -10 60     

Prachatice 10 10    

Prostějov 22 7    

Přerov 29 25    

Příbram 60     

Rakovník 68  A   

Rokycany 22 5 A   

Rychnov nad Kněžnou 38 16    

Semily 57 16 A A   

Sokolov 42 11 A   

Strakonice 64 7 A   

Svitavy 41  A A   

Šumperk 34 98 A A   

Tábor 46 4 A   

Tachov 10 30 A   

Teplice 2 6    

Trutnov 53 54 A   

Třebíč 6     



Uherské Hradiště 60 64 A   

Ústí nad Labem 10     

Ústí nad Orlicí 78 36    

Vsetín 39 66 A   

Vyškov 7 52 A   

Zlín 13 94    

Znojmo 7 21    

Žďár nad Sázavou 54 49  A  

Výpočetní středisko Brno  88  A  

individuální svozy  147    

nevyplněné ČMMJ 53     

nezařaditelné ČMMJ 99     

OMS celkem 2605 1738 31 19 5 

      

Ostaní spolky a organizace      

Český rybářský svaz 172    A 

Český svaz včelařů 522    A 

Lesy CR 146 23   A 

VLS CR  42   A 

Svet myslivosti 201    A 

Myslivost 1620    A 

OMS a organizace celkem 5266 1803   11 

      

* jako svozné místo nebo při samotném hodnocení trofejí 

** OMS, které se podílely na prezentaci myslivosti v krajské expozici, samotné nebo jako OPS, ve spolupráci 
se školami, nebo jako partneři ČMMJ při výstavě. 

 

IV.d  Dotazník partnerů a vystavovatelů ke spolupráci 
 
V průběhu výstavy byl 24 vystavovatelům z řad partnerů a spolupracujících firem předán dotazník, který 
mapoval názory na uspořádanou výstavu, její členění a spolupráci. Odpovědím byly přiřazeny známky jako ve 
škole od 1 do 5. Stupeň 1 – spokojenost, 2 – mírné připomínky, 3 – nesouhlasné stanovisko, 4 –  vážné 
nedostatky, 5 – hrubá nespokojenost. Dotázaní respondenti odpovídali na následující otázky:  
 
1. Jak jste byli spokojeni s umístěním Vašeho stánku (expozice) a prostředím v hale. 

2. Jak hodnotíte rozdělení výstavy na jednotlivé tematické okruhy (hala A2 trofeje, hala B myslivecké 

organizace, instituce a myslivecká řemesla, hala C komerční stánky, A1 rybářství, včelařství, komerce). 

3. Jak hodnotíte návštěvnost a strukturu návštěvníků a propagaci výstavy. 

4. Jak hodnotíte spolupráci s ČMMJ, z.s. a služby Výstaviště Lysá nad Labem. 

5. Jak hodnotíte připravený odborný program a program pro děti. 

6. Vaše další připomínky a náměty. 

Organizace 1 2 3 4 5 
Náměty a 

připomínky 

SLŠ Šluknov 1 2 1 1 1 N 

ÚHÚL 1 3 3 2 2 1* 

ČLA Trutnov 1 1 1 1 1 N 

Jihomoravský kraj, Jihomoravské sdružení 
pro přírodu a myslivost 1 1 1 1 1 N 

Ministerstvo zemědělství 1 1 1 1 1 N 

SLŠ Hranice 1 1 1 1 N 2* 

Diana, I. myslivecký spolek žen 1 1 1 1 1 N 

Klub Dámy české myslivosti ČMMJ, z. s. 1 1 2 1 2 3* 



Řád sv. Huberta 1 N 1 1 1 N 

OMS Svitavy 1 1 1 1 N N 

Pavel Scherer – biologie srnčí zvěře 1 1 1 1 1 N 

ČMMJ OMS Trutnov 1 2 2 1 1 4* 

MS Bor Machov 1 1 2 N 2 5* 

VLS ČR, s. p. 1 1 1 1 1 N 

Lesy České republiky, s. p. 1 1 1 2 2 N 

Ing. Josef Lukeš 1 1 1 N 1 6* 

Petr Smutný - propagace a vzdělávání 1 1 1 1 N N 

Višňák Pavel – preparace 1 N 1 N 1 N 

Miroslav Třmínek, Řezba do parohu a kosti 1 1 1 1 N 7* 

Turvab 1 1 1 1 1 8* 

Sellier & Bellot, a.s. 1 1 1 3 1 9* 

Klub autorů při ČMMJ 1 1 1 1 1 N 

Banner s. r. o. 2 1 1 2 1 N 

Slovenská poľovnícka komora 1 1 1 1 1 10* 

Průměrná známka 1,04 1,18 1,21 1,24 1,20  

Celková průměrná známka 1,17  
 

N Nevyplněno nebo bez připomínek a námětů. 
1* Nespokojenost s počtem návštěvníků, nevyhovuje koncepce oddělení komerční části s nekomerční, 

upřednostňují spojení obou sfér. 
2* Pokračovat v nastaveném tendru. 
3* Zájem o uzavíratelné skříňky, police, odsouhlasení stánku před realizací, projektor. 
4* Soutěž pro děti – stopy, ptactvo nahoru – poznat rýdováky, rozpětí křídel; málo toalet; omezit venkovní 

občerstvení. 
5* Rádi s Vámi budeme spolupracovat. 
6* Příště zas! 
7* Horší kvalita ozvučení pódia. 
8* Vytrvat. 
9* Spolupráce s ČMMJ bez připomínek, výborně odvedená práce.“, s VLL kvalita služeb v rozporu s cenou. 
10* Ďakujeme organizátorom za vynikajúcu spoluprácu, za príjemný program, s ktorým sme mali možnost 

spoznať krásy "české myslivosti". Utvorili sme pekná priateľstva. Záverom vyslovujeme srdečné 
poďakovanie, čím môžeme povedať, že výstava NATURA VIVA 2015 splnila ciele a naše očakávania. 
(Kompletní dotazníky jsou uvedeny v příloze na CD.) 

 

 
IV.  Závěr 

1. Informaci o výstavě musí mít zahraniční svazy minimálně 1 a půl roku dopředu, aby mohly účast 
zahrnout do svých finančních plánů. 

2. Slevy na vstupné byly využity téměř ve všech OMS.  
3. Většina firem hodnotila propagaci výstavy a spolupráci kladně. Téměř všem vyhovovalo oddělení 

komerční části od organizací a institucí. 
4. Z tabulky o spolupráci s OMS je patrná účast a zapojení OMS při realizaci výstavy. Ať již při svozu 

trofejí nebo při dodání dat do katalogu část B. Většina OMS přispěla k realizaci výstavy alespoň 
drobným příspěvkem. 

5. Poděkování si zaslouží všichni partneři, školy, spolupracující OMS a firmy. Bez jejich pomoci a pomoci 
další řady spolupracovníků z řad myslivců a studentů by nebylo možno výstavu v tak krátkém čase 
uskutečnit. Poděkování si zaslouží také trubači z FLD ČZU v Praze, kteří zajistili po celou dobu výstavy 
lovecké fanfáry. 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

V.    
Ekonomika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



V.a  Zásady sestavení rozpočtu 
 

Mezinárodní výstava byla financována z dotace MZe. Pravidlům čerpání dotace byla podřízena realizace 
subdodávek a služeb spojených s výstavou. U všech zakázek nad 50.000 Kč byla provedena poptávka na cenu 
a také u menších částek byl zohledněn přístup ekonomické výhodnosti při odpovídající kvalitě. 
Nejprve byl stanoven rámcový scénář výstavy a na jeho základě byl vytvořen rámcový rozpočet, který 
zohledňoval financování jednotlivých činností. Vzhledem k určení dotace na mezinárodní výstavu Natura Viva 
v Lysé nad Labem, byla s Výstavištěm Lysá nad Labem, spol. s r.o. uzavřena smlouva, která stanovila způsob 
spolupráce na uvedené výstavě a při hodnocení trofejí. Další smlouvy se týkaly řešení licenčních práv, 
pojištění a spolupráce s partnery výstavy. Zakázky byly projednány v organizačním výboru a o průběhu 
realizace byla informována MR ČMMJ. Po vyhodnocení poptávek, byly objednávky realizovány 
prostřednictvím ekonomického oddělení. Ekonomické oddělení si pod vedením Ing. Dvořákové zaslouží 
uznání nejen za profesionální přístup, ale také za společné úsilí a podporu při dodržování stanovených 
pravidel. Plnění rozpočtu se průběžné vyhodnocovalo, abychom mohli včas reagovat na změny v plnění 
rozpočtu. Největší neznámou byl počet trofejí, které budou na výstavu dovezeny. Na tento počet se 
vztahovaly náklady nejen na svoz a hodnocení, ale především na vystavení a udělení diplomů a medailí. 
Původně předpokládaný počet 1200 trofejí byl téměř o 500 trofejí (o 40% proti předpokladu) překročen, což 
přineslo zvýšené náklady v tomto segmentu. Přesto se podařilo udržet vyrovnaný rozpočet, vystavit všechny 
medailové trofeje a naplnit všechny body scénáře včetně odborného programu i programu pro zahraniční 
vystavovatele. Zajištění výstavy sebou přináší také náklady, které nelze uplatnit z dotace. Například 
občerstvení, storno poplatky za ubytování, které jsme zajišťovali a kde se pozvaní hosté na poslední chvíli 
omluvili, pracovní uniformy apod.  
 

V.b  Poptávky 
 
Poptávky na realizaci se uskutečnily zejména na: 
a) Grafické řešení výstavy (tiskoviny, bannery, polepy) – cca 50.000,- Kč, Studio Žurkovi,   
    řešeno smlouvou. 
b) Tisk materiálů k výstavě – cca 100.000,- Kč, Jan Lank, Ing., ofsetová tiskárna SWL, řešeno objednávkou. 
c) Výrobu bannerů a polepů – cca 60.000,- Kč, Amos Typografické studio, spol s r.o., řešeno objednávkou. 
d) DTP (příprava pro tisk bannerů) – cca 150.000 Kč, Studio Žurkovi, řešeno objednávkou. 
e) DTP (příprava tiskovin) – cca 40.000 Kč, Jiří Sýkora, Studio JaS, řešeno objednávkou. 
f) Ražbu odznaků – cca 150.000,- Kč, Provazník, řešeno objednávkou. 
g) Přepravu trofejí včetně pojištění trofejí – cca 200.000,- Kč řešeno objednávkou. 
h) Stavba panelů pro vystavení trofejí - cca 360.000,-Kč řešeno objednávkou. 
 
Vyhodnocení poptávky služeb a) až e) 
 
Grafické řešení výstavy, tisk materiálů k výstavě, DTP tiskovin a bannerů 
Zasláno šesti vybraným společnostem (viz tabulka)    12. 2. 2015 
Termín doručení nabídky zpět na ČMMJ 18. 2. 2015 
Vyhodnocení 20. 2. 2015 – Ing. Dvořáková, P. Šeplavý 
 
Rozhodujícím kritériem pro výběr společnosti byla výše ceny. Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. 
 

poř. číslo položka 

Nabídka od firmy 

QUO 
s.r.o. 

Jiří 
Sýkora, 
Studio 
JaS 

Amos 
typografické 
studio 

Druckvo 
spol. 
s r.o. 

Studio 
Žůrkovi 

Jan Lank, 
tiskárna 
SWL 

Grafika 
Ceny v Kč 
bez DPH 

Ceny v Kč 
bez DPH 

Ceny v Kč bez 
DPH 

Ceny v Kč 
bez DPH 

Ceny v Kč 
bez DPH 

Ceny v Kč 
bez DPH 

1 Hlavičkový papír -2 verze   1000 1000 590 1000   

2     2000 ks Katalog trofejí - 120 str.   12000 14500 19500 24000   

Katalog trofejí - 160 str.   16000 18500 25500 28000   

3      300 ks Sborník referátů  - 104 str.   8320 10740 15900 18000   

Sborník referátů  - 120 str.   9600 12020 18800 22000   



4 Plakáty, pozvánky, letáky    2900 2300 2600 4000   

5 Diplomy   500 1000 1180 800   

6 
Štítky k trof. /cena za 1 
kus   50 150 590 150   

Cena za DTP zpracování  tiskovin   50370 60210 84660 97950   

7 

cena za návrh 200 polepů 
a 100 bannerů   240000 450000 288000 220000   

předložen návrh 
grafického řešení   ne ne ne ano ano ne 

Tisk 
1 Hlavičkový papír 2100   2654 2940   1870 

2      2000 ks Katalog trofejí - 120 str. 54000   45318 48860   41960 

Katalog trofejí - 160 str. 68000   53450 58285   52140 

3        300 ks Sborník referátů - 104 str. 22080   22843 19420   17202 

Sborník referátů - 120 str. 24840   25077 22180   19059 

4 Plakáty, pozvánky, letáky 13691   18003 18259   12241 

5 Diplomy 2180   3159 3126   2220 

6 
Štítky k trofejím - 
samolepka 3680   5661 3192   2890 

Cena za tisk  tiskovin 190571   176165 176262   149582 

Samolepy, bannery 

1 samolepy - tisk za m2     103 390     

2 bannery - tisk za m2 328  132 220     

cena za 200 samolepek a 100 bannerů     82810 245000     

nabídnuté slevy   

5-10% při 
větším 
objemu 
zakázky 

sleva dohodou 
podle objemu 
zakázky   

až 50% z 
ceny 
grafického 
manuálu 
při 
kompletní 
realizaci   

        

  
označení cenově nejvýhodnější 
nabídky      

 

Vyhodnocení poptávky na medaile f) 
 

Ražba medailí k trofejím 
Zasláno třem vybraným společnostem 12. 3. 2015 
Termín doručení nabídky zpět na ČMMJ 17. 3. 2015 
Vyhodnocení 17. 3. 2015 – Ing. Dvořáková, P. Šeplavý 
 

Oslovené firmy: 
Česká mincovna, a.s., Jablonec nad Nisou – nemají volné kapacity na realizaci 
Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou – časově nestihnou 
Roman Provazník, Jablonec – nabídka 150 Kč/1 ks (včetně návrhu a raznice) 
 

Vyhodnocení poptávky na přepravu trofejí g) 
 

přeprava trofejí včetně pojištění 
Zasláno dvěma vybraným společnostem 19. 3. 2015 
Termín doručení nabídky zpět na ČMMJ 26. 3. 2015 
Vyhodnocení 28. 3. 2015 – Ing. Dvořáková, P. Šeplavý 
 

Oslovené firmy: 
Autodoprava Kaucký AG s.r.o. -  nabídka 239.000 Kč (pojištění na 2 mil. Kč) 
STAHL - stěhovací služba, s.r.o. – nabídka 200.000 Kč (včetně pojištění každého auta na 5 mil. Kč) 

 



Vyhodnocení poptávky na stavbu pro instalaci trofejí h) 
 
Stavba panelů 
Zadáno třem vybraným společnostem 11. 2. 2015 
Termín doručení nabídky zpět na ČMMJ 26. 2. 2015 
Vyhodnocení   2. 3. 2015 – Ing. Dvořáková, P. Šeplavý 
 
Oslovené firmy: 
ARTEO CZ s.r.o. – nabídka 360.000 Kč 
MDL Expo s.r.o – nemají v termínu volnou kapacitu 
DUAN spol. s r.o. - nabídka 415.272 Kč 

 
V.c   Součinnost s Rembrandt s.r.o 
 
Organizací výstavy byla na základě příkazní smlouvy pověřena firma Rembrandt s.r.o.  Společnost Rembrandt 
s.r.o. zajišťovala celkovou přípravu a realizaci expozice s prezentací české a zahraniční myslivosti, zejména 
vytvořila scénář výstavy, návrh řešení expozic, návrh rozpočtu výstavy, organizaci mezinárodního semináře a 
doprovodných programů a koordinovala činnost nezbytnou k zajištění výstavy. Zajistila nebo se podílela na 
zajištění expozic ČMMJ, klubů, partnerů, trofejí, vytvoření PR textů pro inzerci a bannery, podkladů pro web, 
kontrole tisku katalogu, přílohy v časopisu Myslivost, sborníku mezinárodního semináře, projednání všech 
smluvních vztahů, řízení porad organizačního výboru, zajištění podkladů pro poptávky, organizaci svozu 
trofejí a jedné svozné trasy, zajištění dopravy zahraničních účastníků vlastním vozidlem. V rámci organizace 
výstavy bylo ujeto služebním autem Rembrandt s.r.o. více jak 14.000 km a odpracováno během 8 měsíců 
včetně většiny sobot a nedělí 2160 hodin. Pro výstavu byly pořízeny dokumenty, které v PC vytvořily 5,23 GB 
dat. Rembrandt s.r.o. se nepodílela na realizaci žádné dílčí zakázky nebo subdodávky stejně jako členové 
organizačního a výstavního výboru a členové schvalujících orgánů. 
Vytvoření scénáře a prostorového uspořádání expozic 60.000 Kč (1% z ceny realizace) 
Sestavení rozpočtu 10.000 Kč 
Náhrada za km 49.000 Kč (3,50 Kč/km) 
Odměna za odpracované hodiny při realizaci výstavy  129.600 Kč (60 Kč/hod hrubého před zdaněním) 

 
 
V.d  Rozpočet a jeho plnění 
 

náklady    rozpočet   plnění 
položka rozpočtu bez DPH s DPH s DPH 

hodnocení trofejí 

PC Program  41 000,00 Kč 49 610,00 Kč 69 083,00 Kč 

měřící pomůcky 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč 15 274,00 Kč 

trofeje, hodnocení, přípr. expozice, OMS  200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 103 174,00 Kč 

svoz trofejí na výstaviště 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 198 517,60 Kč 

uskladnění a hodnocení trofejí 25 000,00 Kč 30 250,00 Kč 0,00 Kč 

pojištění trofejí, právní služby 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 35 000,00 Kč 

odměna za práci komise, pomocníků  100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 115 660,00 Kč 

ubytování hod. komise, pomocníků  125 000,00 Kč 151 250,00 Kč 116 740,00 Kč 

cestovné  60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 47 365,00 Kč 

katalog trofejí na rozdání OMS 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč 64 637,00 Kč 

diplomy 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč 5 205,00 Kč 

medaile, bola, sady 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč 299 430,00 Kč 

kancelářské potřeby, materiál 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč 20 375,19 Kč 

hodnocení celkem 1 207 000,00 Kč 1 263 070,00 Kč 1 090 460,79 Kč 

        

Výstava 

pronájem prostoru vč. stavby 2 500 000,00 Kč 3 025 000,00 Kč 3 149 025,00 Kč 



služby výstaviště 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč 269 225,00 Kč 

stavba 250 000,00 Kč 302 500,00 Kč 363 000,00 Kč 

grafické práce 80 000,00 Kč 96 800,00 Kč 177 591,80 Kč 

tisk bannerů a polepů 50 000,00 Kč 60 500,00 Kč 82 126,00 Kč 

aranžerské práce 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 29 112,00 Kč 

instalace trofejí  20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 30 000,00 Kč 

instalace přírody 25 000,00 Kč 20 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

ubytováni zahraničí a VIP 125 000,00 Kč 151 250,00 Kč 114 300,00 Kč 

doprava materiálu 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

autorská práva (licence) 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 35 880,00 Kč 

zajištění provozu výstavy 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 41 456,00 Kč 

organizace výstavy 247 934,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 

Výstava celkem 3 482 934 Kč 4 173 650 Kč 4 596 715,80 Kč 

Doprovodný program       

soutěže, odborné přednášky 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 150 066,00 Kč 

program pro zahraniční delegace 40 000,00 Kč 48 400,00 Kč 24 142,00 Kč 

zahájení, zahraniční hosté, partneři 50 000,00 Kč 60 500,00 Kč 0,00 Kč 

Doprovodný program celkem 190 000 Kč 208 900 Kč 174 208 Kč 

    

Propagace 

speciální web 50 000,00 Kč 60 500,00 Kč 51 062,00 Kč 

odznak na rozdání 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč 25 600,00 Kč 

propagační tiskoviny 50 000,00 Kč 60 500,00 Kč 33 804,00 Kč 

Propagace celkem 107 000 Kč 128 000 Kč 110 466 Kč 

        

Mezinárodní seminář 

program 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč 12 000,00 Kč 

pozvánky 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč 0,00 Kč 

pronájem sálu 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč 0,00 Kč 

zařízení + simultánní překlad 30 000,00 Kč 36 300,00 Kč 0,00 Kč 

sborník 50 000,00 Kč 60 500,00 Kč 33 862,00 Kč 

ozvučení a dataprojektor 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč 0,00 Kč 

tlumočení simultánně 17 000,00 Kč 20 570,00 Kč 8 660,00 Kč 

Seminář celkem 132 000 Kč 159 720 Kč 54 522 Kč 

Rezerva   65 000 Kč   

CELKEM 5 118 934 Kč 5 998 340 Kč 6 026 373 Kč 

 

Náklady neuplatněné z dotace 
občerstvení, hodnocení + výstava   35 878 Kč 
další náklady   115 302,44 Kč 

VÝSTAVA CELKEM   6 177 553 Kč 
 

V.  Závěr 
1. V krátkém čase se podařilo sestavit smysluplný plán realizace výstavy včetně ekonomické rozvahy. 
2. Průběžnou kontrolou plnění se podařilo uhlídat vyrovnaný rozpočet a včas reagovat na změny. 
3. Podařilo se na všechny významné zakázky v rámci výstavy provést poptávky, kdy byly vybrány nejen 

cenově výhodné firmy, ale především profesionální firmy schopné v krátkém čase uspokojit 
požadavky organizátora. 

4. Realizace probíhala v souladu s pověřením MZe. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 

VI.  
Závěr 

 
 
1. Podařilo se splnit scénář a účel výstavy, která byla důstojnou prezentací myslivosti a práce myslivců. 
2. Výstava vytvořila prostor pro komunikaci a spolupráci s partnery, zahraničními hosty, státní správou, 

obdobnými organizacemi, se členy ČMMJ a všemi, kterým není myslivost lhostejná. 
3. Vystavené trofeje byly dokladem chovatelského úsilí a péče o zvěř v honitbách v ČR. 
4. Stavebním kamenem realizace byl scénář a rozpočet výstavy, podpořený jasnými a stručnými 

smlouvami, postavenými na spolupráci. Dále byla stanovena a především dodržena základní morální 
a etická pravidla pro spolupráci na realizaci výstavy. 

5. Byly vytvořeny postupy a dokumenty, které mohou sloužit jako podklad pro přípravu příští 
mezinárodní výstavy v roce 2020. 

 
 
 

Poděkování 
Chtěl bych poděkovat všem spolupracovníkům a partnerům, kteří se spolupodíleli na realizaci výstavy 
Natura Viva 2015. Všem členům organizačního i výstavního výboru, členům hodnotitelské komise a jejich 
pomocníkům, pracovníkům sekretariátu a OMS, právníkům, programátorům, fotografům a všem 
myslivcům, kteří se podíleli na hodnocení trofejí a realizaci výstavy. Poděkování si také zaslouží 
zaměstnanci VLL a spolupracujících firem, školy, OMS, které prezentovaly myslivost v krajích, zástupci 
Klubů ČMMJ a všichni, kteří se podíleli na programu. Děkuji Ing. Jiřímu Chmelovi, místopředsedovi ČMMJ 
a všem členům myslivecké rady ČMMJ, kteří mne ve vypjatých chvílích podpořili. Realizace výstavy mne 
ubezpečila, že ČMMJ ve spolupráci s OMS je schopna realizovat velké projekty a pokud se najde silné 
téma, je většina ochotna smysluplně spolupracovat. Dokladem toho je i tato závěrečná zpráva. 
Především bych chtěl poděkovat MZe, které s důvěrou pověřilo ČMMJ, z.s. realizací mezinárodní 
myslivecké výstavy. ČMMJ důvěru nezklamala a svého úkolu se zhostila se ctí.  
 
 
 Zprávu pro jednání myslivecké rady ČMMJ sestavil dne 10. 7. 2015  
 
 
 
 

 
Petr Šeplavý 
Předseda organizačního výboru 


